



## POPIERSIE JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO UROCZYŚCIE ODSŁONIĘTE WE WSCHOWSKIEJ KOMENDZIE

Data publikacji 17.05.2022

**W sobotę (14 maja) we Wschowie, podczas uroczystego apelu, odsłonięto tablicę pamiątkową Marszałka Józefa Piłsudskiego. Uroczystość odbyła się na placu apelowym Komendy Powiatowej Policji we Wschowie, a inicjatorem wydarzenia byli: Prezes pułkownik Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej Królewska Wschowa - Jan Pabierowski oraz Starosta Wschowski - Andrzej Bielawski.**

W swoim wystąpieniu Komendant Powiatowy Policji we Wschowie podinspektor Tomasz Szuda powiedział do zgromadzonych: „Tablice, znaki pamięci, które teraz umieszczamy, będą pomagały naszym przyszłym pokoleniom, bo jak powiedział Józef Piłsudski - Naród, który nie szanuje swej przyszłości nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości”. Komendant podkreślił jak ważne w dzisiejszych czasach jest pielęgnowanie tradycji patriotycznych i demokratycznych, popularyzacja i wpajanie spraw obronnych oraz krzewienie wśród młodzieży zasad patriotyzmu i miłości do ojczyzny. Dodał, że ważna jest również pamięć o pionierach naszej niepodległości.

W sposób szczególny do zebranych, a zwłaszcza do młodzieży z klasy mundurowej, obecnej na uroczystości, odniósł się Poseł Marek Ast. Przypomniał, że po roku 1989 właśnie dzięki pamięci o marszałku Józefie Piłsudskim możliwe było budowanie demokratycznej Polski. Młodzież, w obecnej sytuacji agresji na wschodzie ze strony Rosji, chętnie włącza się do działań stowarzyszeń patriotycznych. Także Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w ostatnich czasach szczególnie stawia na obronność kraju, uchwalając odpowiednie prawo.

Poświęcenia pomnika dokonał Ksiądz Kanonik Podpułkownik Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej Towarzystwa Pamięci Józefa Piłsudskiego - Dariusz Ludwikowski.

„Józef Piłsudski swoje talenty i życie złożył na ołtarzu swojej ojczyzny w walce o jej wolność i niepodległość. Niech ten pomnik będzie wiekopomnym świadectwem dla kolejnych pokoleń, abyśmy szanując Jego poświęcenie, sami umieli iść drogą patriotycznego obowiązku, miłując swoją ojczyznę” - modlił się podczas poświęcenia ks. Ludwikowski.

młodszy aspirant Wioleta Dąbska

Komenda Powiatowa Policji we Wschowie



